
PUBLIKUMSBYGGET VED BJERKEBÆK, SIGRID UNDSETS HJEM

Kommune:
501/Lillehammer

Gnr/bnr:
50/49

AskeladdenID:
86366

Referanse til
landsverneplan:
Kompleks 13784

Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr. Gnr/bnr Omfang
•PUBLIKUMSBYGGET 2006 - 2007 14631062 50/49 Eksteriør/Interiør

Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter publikumsbygningen med rampe.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare publikumsbygningen ved
Bjerkebæk, med høy arkitektonisk og kulturhistorisk verdi, innpasset
og tilpasset Sigrid Undsets Bjerkebæk.

Begrunnelse: Bjerkebæk har arkitektoniske, kulturhistoriske og personalhistoriske
verdier knyttet til Sigrid Undsets eiendom og hjem, liv og virke.
Publikumsbygningen som ble oppført i 2007, har en arkitektonisk
utforming som er tilpasset Undsets eiendom. Bygningen har en stram
utforming i mur og danner en vegg ut mot vegen, mens den åpnes opp
med store glassflater og i en organisk form ut mot de gamle
bygningene på eiendommen. Bygningen er tegnet av arkitekt Carl-
Viggo Hølmebakk.

De øvrige bygningene etter Sigrid Undset på Bjerkebæk ble fredet i
1928. Hagen på eiendommen ble fredet i 1982/2000.
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Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør, inkludert betongrampen på vestsiden, samt interiørene
i resepsjonsområdet, avdeling for utstilling, boksalg, kafe, og foredragssal med et lite
utstillingsrom.

Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk, og detaljer som skilt og dekor m.v. Fast inventar som skap, m.v.
er fredet som del av interiøret.

Omfanget av interiørfredningen er markert på plantegning.

Fredningen omfatter også følgende løst inventar:
-Resepsjonsskranke i vinkel med bokdisk.
-Tre mindre disker for boksalg.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare publikumsbygningen ved Bjerkebæk, med høy arkitektonisk
og kulturhistorisk verdi, tilpasset Sigrid Undsets hjem, Bjerkebæk.

Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen som fasadeløsning, opprinnelige deler som dører og vinduer, samt materialbruk og
overflater.

Formålet med fredningen av interiøret er å opprettholde opprinnelig rominndeling med
opprinnelige bygningsdeler, overflater, materialbruk, belysning, armaturer og øvrige detaljer, samt
opprinnelig fast inventar.

Formålet med fredningen av løst inventar er å sikre inventarstykkene som listet opp under omfang
og at de ikke fjernes fra bygningen.

Begrunnelse: Publikumsbygget fra 2007 er et bruksbygg for publikumsbetjeningen ved Bjerkebæk og er i
plassering, dimensjonering og utforming vel tilpasset Sigrid Undsets hjem som har vært og skal
være det viktigste og førende ledd i helheten. Bygget er samtidig et meget representativt eksempel
på sin tids nye norske arkitektur og ble straks anerkjent som et verk av høy kunstnerisk kvalitet.
Skranke og disker for resepsjon og boksalg er spesialtegnet for bygningen.
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Plantegningen for publikumsbygget.Omfang for interiørfredningen er markert med blå skravur. Gangbanen langs fasaden er ikke utført.
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Grunnplan med markering av fredete interiører. Foto: J. Chr. Eldal, NIKU, 2012.
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